1 — Ao abrigo do disposto no número 2 do artigo 132o do Código dos Contratos Públicos,

considerar-se—á que o preço de uma proposta é anormalmente baixo, quando o respetivo

valor corresponder a um preço por refeição inferior a 1,55 € (um euro e cinquenta e cinco

cêntimos) + IVA, a que corresponde um montante global de 912 950,00 € (novecentos e

doze mil, novecentos e cinquenta euros).

2 — O valor mencionado no ponto anterior foi calculado tendo por base duas condições:

2.1 — Os encargos minimos obrigatórios com vencimentos, segurança social, subsídios de

férias e de natal, em conformidade com o Anexo lll do caderno de encargos.